GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Factoring-Verband e.V. Factoring Interessenverband, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage

[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerlose

Ubertrag

EUR

742.000,00

4.720,57

25.779,81
501.289,65
6.835,55
60.992,21
169.656,02

912,91
7.328,55

16.833,80

16.833,80

Geschéftsjahr

EUR

746.720,57

764.553,24

17.832,67-

0,00

8.241,46

1.384,92

6.856,54

10.976,13-

Blatt 3

Vorjahr

EUR

353.500,00

622,08

19.191,60
438.354,27
1.793,02
59.014,96
136.488,75

300.720,52-

400,00

0,00
155,03

1.062,49

907,46-

22.593,27

279.434,71-
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Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 16.833,80 10.976,13-
2. Bestandsveranderungen 2.598.80- 14.235,00
3. Personalaufwand
Léhne und Gehélter 12.035,55
Soziale Abgaben 2.200,34
4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 1.159,85
5. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 4.809,23 20.204,97
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 5.969,97-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe _5.969,97-

E. JAHRESERGEBNIS 16.946,10-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

279.434,71-

26,70-

12.477,60
2.146,22

929,99

4.310,28

2.702,48

2.702,48

299.325,50-





