

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Deutscher Factoring-Verband e.V. Factoring Interessenverband, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	742.000,00		353.500,00
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>4.720,57</u>	746.720,57	622,08
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	25.779,81		19.191,60
2. Personalkosten	501.289,65		438.354,27
3. Reisekosten	6.835,55		1.793,02
4. Raumkosten	60.992,21		59.014,96
5. Übrige Ausgaben	<u>169.656,02</u>	764.553,24	136.488,75
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>17.832,67-</u>	<u>300.720,52-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden		0,00	400,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>0,00</u>	<u>400,00-</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Miet- und Pachterträge	912,91		0,00
Zins- und Kurserträge	<u>7.328,55</u>	8.241,46	155,03
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		1.384,92	1.062,49
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		6.856,54	<u>907,46-</u>
<b>D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	16.833,80		22.593,27
Übertrag	<u>16.833,80</u>	10.976,13-	279.434,71-

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutscher Factoring-Verband e.V. Factoring Interessenverband, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	16.833,80	10.976,13-	279.434,71-
2. Bestandsveränderungen	<u>2.598,80-</u>	14.235,00	26,70-
3. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	12.035,55		12.477,60
Soziale Abgaben	2.200,34		2.146,22
4. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	1.159,85		929,99
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>4.809,23</u>	20.204,97	4.310,28
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1	<u>5.969,97-</u>		<u>2.702,48</u>
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe</b>	<u><b>5.969,97-</b></u>		<u><b>2.702,48</b></u>
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>	<b><u>16.946,10-</u></b>		<b><u>299.325,50-</u></b>
	=====		=====